
UCHWAŁA NR XXIII/76/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie nadania nazwy ronda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446 i 1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rondo u zbiegu drogi wojewódzkiej nr 302 i Obwodnicy Północnej Zbąszynka w miejscowości Chlastawa, 
umiejscowione na działkach o numerach ewidencyjnych: 288/3; 289/3; 116/3; 117/5; 24; 285/3; 285/5 w obrębie 
wsi Chlastawa, otrzymuje nazwę: „Rondo im. Andrzeja Szofera”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: E5F1760C-88F0-4D13-8C46-10B7857C7ADB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pan Andrzej Szofer z przemysłem drzewnym związany był od wielu lat.  Zatrudniony w Spółdzielni 
Meblarskiej, w 1982 roku objął funkcję Prezesa. W 1992 r. zainicjował proces przekształcenia spółdzielni i wejścia 
zakładu w skład  szwedzkiej grupy Swedwood. W wyniku przeprowadzonych zmian organizacyjnych i 
kapitałowych powstał nowy podmiot gospodarczy. W tym samym czasie został dyrektorem zakładu w Zbąszyniu. 
Pod Jego kierownictwem nastąpił dynamiczny rozwój zakładu zarówno w sferze wielkości i wartości produkcji jak 
również wielkości zatrudnienia, które w ciągu kilku lat kilkakrotnie wzrosło, co miało niezwykle istotne i 
pozytywne  znaczenie dla lokalnego rynku pracy.  Wieloletnie doświadczenie i zaangażowanie sprawiło, że w roku 
1999 został Dyrektorem projektu budowy nowoczesnego zakładu w Chlastawie - Gmina Zbąszynek. Inwestycja 
miała charakter priorytetowy, a stawiane przed Andrzejem Szoferem zadania dotyczące jej realizacji stanowiły 
kolejne trudne wyzwanie w Jego zawodowej karierze. Inwestycja zakończyła się dużym sukcesem, ponieważ 
zrealizowano ją w niezwykle krótkim okresie czasu, tj. 8 m-cy od chwili rozpoczęcia - od tzw. etapu „O” nastąpiło 
uruchomienie produkcji na nowoczesnych liniach technologicznych, według najwyższych światowych standardów. 
W podziękowaniu za całokształt zasług na rzecz rozwoju Gminy Zbąszynek, w dniu 6 kwietnia  2000 roku Rada 
Miejska w Zbąszynku przyznała Andrzejowi Szoferowi tytuł: „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek” (Uchwała 
Nr XIV/68/2000).

Kierownictwo grupy Swedwood doceniając zdolności i umiejętności organizacyjne Andrzeja Szofera, 
powierzyło Mu realizację kolejnych ważnych inwestycji.

Dalsza aktywność Andrzeja Szofera, to udział w budowie oraz modernizacji  kolejnych zakładów w 
Konstantynowie Łódzkim oraz Goleniowie. W 2005 roku nadzorował budowę nowo powstającego tartaku i fabryki 
w Wielbarku w województwie warmińsko-mazurskim. Po zakończeniu tego projektu brał udział w realizacji 
kolejnego przedsięwzięcia poza granicami Polski w miejscowości Pacos de Ferreira w Portugalii. Projekt ten 
zakończył się sukcesem i uruchomieniem dwóch fabryk produkujących meble dla sieci IKEA. Od roku 2007 
aktywnie wspierał realizację projektu produkcji ultra cienkich płyt meblowych w Orli w województwie podlaskim. 
Również ten projekt został zrealizowany z pełnym sukcesem. Następnie wspierał budowę nowej fabryki Nantong 
w Chinach.

Biorąc udział we wszystkich projektach w doskonały i skuteczny sposób promował nasz kraj i nasz region. We 
wrześniu 2015 roku przeszedł na zasłużoną emeryturę.

Niespodziewanie, zaledwie dwa miesiące po przejściu na emeryturę, zmarł w dniu 30 listopada 2015 r.

Był człowiekiem szanowanym zarówno przez kierownictwo grupy jak również przez podległych 
współpracowników. Posiadał duży udział w budowaniu pozytywnego wizerunku firmy oraz marki.  Jego 
wieloletnie doświadczenie i sukcesy sprawiły, że był również nauczycielem i doradcą  dla młodszego pokolenia 
kadry technicznej zakładów wchodzących w  skład grupy Swedwood Poland.

Biorąc pod uwagę fakt, że rondo ciągu drogi wojewódzkiej nr 302 w Chlastawie ma duże znaczenie dla 
transportu drogowego dla firmy IKEA, a także fakt, że rondo docelowo będzie głównym elementem rozjazdowym 
do zakładów IKEA w Babimoście, Chlastawie i Zbąszyniu, stwierdza się, że Pan Andrzej Szofer w pełni zasługuje 
na nazwanie jego imieniem ww. ronda.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: E5F1760C-88F0-4D13-8C46-10B7857C7ADB. Podpisany Strona 2




